DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND

Mitglied im Deutschen Olympischen Sportbund – International Committee of Sports for the Deaf, gegr. 1924 European Deaf Sport Organization, gegr. 1983 – International Committee of Silent Chess, gegr. 1949



- Sparte Fußball -

21. Deutsche Gehörlosen-Kleinfeld Meisterschaften der Jugend am 11. Juni 2011 in Köln im Rahmen des 5. Bundesjugendtreffens der Gehörlosen in Köln

Ausschreibung

<u>Veranstalter:</u> Deutscher Gehörlosen-Sportverband e. V., Sparte Fußball

<u>Ausrichter:</u> Deutsche Gehörlosen Sportjugend (DGSJ)

Turnierleitung: Benjamin Heymel, Techn. Leiter Jugend der DGS-Sparte Fußball und weitere

Mitarbeiter der DGS-Sparte Fußball und der Deutsche Gehörlosen Sportjugend. Sie behalten sich alle Maßnahmen für einen ordnungsgemäßen Ablauf der

Meisterschaften vor.

<u>Sportstätten:</u> - Sportpark Müngersdorf Aachener Straße - Olympiaweg 7, 50933 Köln

<u>Schiedsrichter:</u> werden von der Deutsche Gehörlosen Sportjugend bestellt.

Mannschaftsanzahl: unbegrenzt

Anfahrt: Alle teilnehmenden Vereine können dies im Internet abrufen, bei http://www.bjt-

koeln2011.de

Übernachtung: Übernachtungsmöglichkeiten findet ihr unter http://www.bjt-koeln.de

<u>Spielpläne:</u> werden nach Anmeldeschluss per E-Mail versendet.

<u>Spieleranzahl und</u> je Mannschaft bis zu 12 Spieler, mit 5 Feldspielern und 1 Torwart, ab 14 Jahre bis

Spielberechtigung: 18 Jahre.

Jugendordnung der Sparte Fußball, § 6 Altersgrenze der Gehörlosenjugend:

Hier gilt die neue Stichtagsregelung. Das heißt, wer am 1.8.2010 noch 18

Jahre alt oder jünger war, kann mitspielen.

Spielregeln: Nach der Ordnung der Sparte DGS-Fussball.

<u>Teilnehmergebühr:</u> Beträgt pro Mannschaft 25,00 €, die nach Erhalt der Teilnahmebestätigung

überwiesen werden muss.

<u>Auszeichnungen:</u> Medaillen in Gold, Silber und Bronze.

Ehrenpreise (Pokale und Urkunden u.a.) soweit vorhanden.

Siegerehrung: Im Anschluss nach dem Endspiel auf dem Spielfeld

Anmeldeschluss: Bis zum 30. April 2011 per Formular im Anhang an:

benjamin.heymel@googlemail.com

Bitte nur Email, kein Fax oder Post.

Benjamin Heymel, Technischer Leiter Jugend

Stand 03.02.2011 – Änderungen vorbehalten!

Mit der Qualifikation und Anmeldung zu den o.g. Meisterschaften erkennen der Verein und die Teilnehmer/innen, die zurzeit gültigen Ordnungen, Durchführungsbestimmungen und diese Ausschreibung der DGS-Fußballsparte an.